
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 
Segreteria: via Boito, n. 27  –  C.A.P. 41053  –  Maranello (MO)  –  Tel. 0536941110  –  Fax 0536945162
Sito: www.icstradi.gov.it    Posta elettronica : moic83400q@istruzione.it     Posta certificata: moic83400q@pec.istruzione.it

Codice Fiscale:  93036900368                                                                                           Codice Meccanografico MOIC83400Q

Prot. n. 596/15                   Maranello, 14/02/2018

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER
L'APPRENDIMENTO  “  2014-2020 –  FONDO  SOCIALE EUROPEO  – PROGETTI  DI
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO AVVISO PUBBLICO 10862 DEL  16.09.2016 –
IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-36- TITOLO : STRADI ….DI CITTA’
C.U.P. I59G17000250007

Determina  di  annullamento  del  decreto  di  assegnazione  di  incarichi  (prot.3857/B18  del
13.12.2017) di Figure aggiuntive (personale interno all’Istituzione  scolastica) per i  moduli “In
meta con la 104” e “Pensare, fare, giocare, imparare”

                                                                                                                        Albo on-line scuola
www.icstradi.gov.it

Agli atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTI
- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

- il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  -  Competenze  e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (20154) n. 9952 del 17 dicembre 2014

dalla Commissione Europea;

- la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 10/10/2017  per le attività negoziali e ai criteri e limiti per

la selezione di esperti, di cui agli articoli 33 e 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44;

- la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma

Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di

autorizzazione  del  progetto  con  Codice  Identificativo:  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-36   –  Titolo:

“Stradi…di città”;

- il Bando di reclutamento del personale interno prot. n. 3084 del 28.10.2017;

- il proprio Decreto di assegnazione incarichi 3857/B18 del 13.12.2017;

- la successiva nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017;

1

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000596 - 14/02/2018 - B.15. - U

mailto:moic83400q@pec.istruzione.it


Progetto: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. "Stradi … di città"

PRESO ATTO
- che la Nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti ed approfondimenti

per  l’attuazione  dei  progetti a  valere  sul  FSE”  richiama  l’attenzione  sulle  tipologie  di  figura  aggiuntiva

specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche per

target group, psicologi e medici;

CONSIDERATO
- che in sede di presentazione della proposta progettuale “Stradi … di città” la tipologia della figura aggiuntiva

era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n. 38115 del

18 dicembre 2017;

Tutto quanto sopra visto, preso atto e considerato per costituire parte integrante del presente decreto,

DECRETA
di annullare il proprio Decreto di assegnazione incarichi 3857/B18 del 13.12.2017, limitatamente alla parte

inerente l’individuazione di FIGURE AGGIUNTIVE (personale interno all’Istituzione scolastica) per i  moduli “In

meta con la 104” e “Pensare, fare, giocare, imparare” pubblicato del progetto 10.1.1A -FSEPON-EM-2017-36-

TITOLO: STRADI ....DI CITTA’.

Il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela CASOLARI  
Tel. 0536/941110, 
Indirizzo:  I.C. “Ing. Carlo Stradi” Via Boito, 27  41053 Maranello (MO) 
e-mail moic83400q@pec.istruzione.it
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto www.icstradi.gov.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Angela CASOLARI)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  per gli
effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

2

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000596 - 14/02/2018 - B.15. - U


	DECRETA

